

Protokół Nr XII.12.2015

z posiedzenia sesji Rady Miasta Wojkowice, odbytego w dniu 26 października 2015r.

Porządek posiedzenia, lista obecności i sprawozdanie Burmistrza stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 1

Otwarcia obrad XII sesji dokonał Wiceprzewodniczący RM Piotr Krystecki, który powitał obecnych na sali p.Radną Powiatową Z.Gajdzik, mieszkańców i pracowników urzędu oraz stwierdził prawomocność do podejmowania uchwał. Radnych na sesji obecnych było – 13.

Ad. 2

Skarbnik Miasta M.Skrobek wniósł wniosek o wykreślenie z porządku obrad Projektu uchwały nr 169/2015, a Sekretarz Miasta E.Cichoń wprowadziła Projekt uchwały nr 179/2015.

Wnioski zostały przyjęte jednogłośnie 13 głosami.

Porządek obrad ze zmianami przegłosowano jednogłośnie – 13 głosami i wyglądał następująco:

1. *Otwarcie XII sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.*
2. *Przyjęcie porządku obrad.*
3. *Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Miasta.*
4. *Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.*
5. *Informacja Burmistrza Miasta o istotnych sprawach dla gminy. Zapytania radnych do przedstawionej informacji.*
6. *Podjęcie uchwał:*
 - a) *projekt uchwały nr 169/2015 - wycofany*
w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wojkowice na lata 2015-2018
 - b) *projekt uchwały nr 170/2015*
w sprawie: zmian w budżecie Miasta Wojkowice na rok 2015
 - c) *projekt uchwały nr 171/2015*
w sprawie: wyrażenia zgody na podpisanie przez miasto Wojkowice umowy partnerskiej o współpracy z gminą Łapsze Niżne
 - d) *projekt uchwały nr 172/2015*
w sprawie: wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę, dotychczasowemu dzierżawcy, nieruchomości stanowiącej część działki nr 1550/21, obręb Wojkowice, o powierzchni 180 m², położonej przy ul. Jana III Sobieskiego w Wojkowicach
 - e) *projekt uchwały nr 173/2015*
w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż działki gruntu nr 1357/1, o powierzchni 35 526 m², położonej przy ul. Głowackiego w Wojkowicach, obręb Wojkowice
 - f) *projekt uchwały nr 174/2015*
w sprawie: wyrażenia woli wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o wszczęcie procedury legislacyjnej dotyczącej regulacji prawnych nieruchomości opuszczonych o nieuregulowanym stanie właścicielskim
 - g) *projekt uchwały nr 175/2015*
w sprawie: wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę, dotychczasowemu dzierżawcy, nieruchomości stanowiącej część działki nr 1094/54, obręb Wojkowice, o powierzchni 179 m², położonej przy ul. Sucharskiego w Wojkowicach
 - h) *projekt uchwały nr 176/2015*
w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie od Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A. w Bytomiu, prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych położonych w Wojkowicach obręb Wojkowice, ulica Plaka i ulica Jana III Sobieskiego (boczna)
 - i) *projekt uchwały nr 177/2015*
w sprawie: utworzenia Żłobka Miejskiego w Wojkowicach
 - j) *projekt uchwały nr 178/2015*
w sprawie: prawie: nadania Statutu Żłobkowi Miejskiemu w Wojkowicach
 - k) *projekt uchwały nr 179/2015*
w sprawie: nadawania tytułów "Honorowy Obywatel Miasta Wojkowice" i „Zasłużonego dla Miasta Wojkowice”

7. *Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.*
8. *Sprawy bieżące Rady.*
9. *Wystąpienia mieszkańców uczestniczących w obradach sesji.*
10. *Zakończenie sesji.*

Ad. 3

Protokół z XI sesji przyjęto bez uwag.

Ad. 4

Wiceprzewodniczący RM p.Krystecki odczytał informację o złożonych oświadczeniach majątkowych przez Przewodniczącego RM i Burmistrza.

Ad. 5

Radni otrzymali wraz z materiałami na sesję sprawozdanie Burmistrza o istotnych sprawach dla gminy (załącznik). Do zadawania pytań nie przystąpiono z uwagi na to, że p.Burmistrz był nie obecny.

Ad. 6

Przystąpiono do podejmowania uchwał, których projekty były omawiane na posiedzeniu komisji łączonych.

Projekt uchwały nr 170/2015 podjęto jednogłośnie – 13 głosami.

Projekt uchwały nr 171/2015 podjęto - 12 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym.

Projekt uchwały nr 172/2015 podjęto jednogłośnie – 13 głosami.

Przed przystąpieniem do głosowania nad kolejnym Projektem uchwały nr 173/2015 w sprawie *wyrażenia zgody na sprzedaż działki gruntu nr 1357/1, o powierzchni 35 526 m², położonej przy ul. Głowackiego w Wojkowicach*, głos zabrał radny Syjut pytając o sprawę udostępnienia tej działki deweloperowi pod kątem uzbrojenia terenu i jakie z tego tytułu gmina musi ponieść koszty. Odpowiedzi udzieliła p.A.Polak (pracownik geodezji i regulacji stanów prawnych nieruchomości) wyjaśniając, że jeśli zostanie sprzedana na własność ta nieruchomość to kupujący jest zobowiązany uzbroić ten teren, a urząd nie będzie deklarował pomocy. Radna Rogalska zapytała o to, co z tymi osobami, które nie wyrażają zgody na sprzedaż tej działki. P.Polak wyjaśniła, że po sprzedaży działki sprawą zajmie się deweloper.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, którą podjęto - 7 głosami „za”, przy 1 głosie przeciwnym i 5 głosach wstrzymujących.

Projekty uchwał od nr 174/2015 do nr 179/2015 podjęto jednogłośnie – 13 głosami.

Ad. 7

Wiceprzewodniczący RM Krystecki odczytał złożone Interpelacje radnej Chmielewskiej w sprawie: konieczności naprawy pokryw włączów kanalizacyjnych w ul.Paderewskiego oraz wycięcia suchych drzew (2 jarzębin) przy ul.Paderewskiego naprzeciwko nr 47.

Radna Zawada poprosiła o odpowiedź p.Magaczewską (Dyrektor MZOiW) w sprawie złożonego wniosku formalnego w sprawie dowozu do szkół uczniów z rodzin wielodzietnych. Pani Dyrektor niestety nic nie wiedziała na ten temat, ponieważ nie została poinformowana. Radna Zawada zwróciła się z zapytaniem, w sprawie terminu wybudowania wjazdu na ul.Sucharskiego między blokami 20 a 22. Odpowiedzi udzieliła p.Nowak (Naczelnik WIO) informując, że w dniu jutrzejszym nastąpi podpisanie umowy na wykonanie robót uzupełniających, remonty cząstkowe dróg i chodników, zlecenie jest na to przygotowane, więc będzie wykonane w tym roku. Radna

Zawada poruszyła jeszcze kwestię dalszej wycinki drzew na ulicy Sucharskiego. Pan Wroński (p.o.Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej) poinformował, że rozpozna temat i da odpowiedź. Radny Sitko poruszył sprawę nieczynnego salonu gier i kiosku „Kolportera” przy pętli autobusowej, które szpecą wizerunek miasta oraz temat udostępnienia w Głosie Wojkowic jednej strony dla Rady Miasta. Jako pierwsza informacji udzieliła p.Juszczuk (Promocja Miasta) informując, że jest po rozmowie z Burmistrzem, który wyraził zgodę na umieszczanie ogłoszeń i komunikatów przez Radę Miasta w gazecie lokalnej. Radny Sitko poprosił o wyjaśnienie znajdującego się w sprawozdaniu burmistrza zarządzenia, dotyczącego podziału kompetencji i obowiązków członków rady redakcyjnej pisma lokalnego Głos Wojkowic. Szczegółowych wyjaśnień udzieliła p.Juszczuk. Na wcześniejsze zapytanie radnego dotyczące salonu gier, odpowiedzi udzieliła p.Nowak (Naczelnik WIO) informując, że jest to prywatna działalność i my, jako urząd nie mamy na to wpływu. Natomiast w sprawie kiosku p.Polak poinformowała, że dzierżawa jeszcze trwa i jeśli zostanie złożony wniosek o jej przedłużenie, to wówczas rada miasta będzie musiała wyrazić na to zgodę. Radny Sitko poruszył jeszcze jedną kwestię wycinki drzewa na ulicy Sobieskiego 308, którą zgłaszał już kilka miesięcy wcześniej, ale sprawa nie została wykonana przez Powiatowy Zarząd Dróg. Pani Nowak wyjaśniła, że Urząd otrzymał pismo od PZD informujące o prowadzonej procedurze odnośnie uzyskania pozwolenia na wycinkę drzewa. Radna Rogalska poprosiła o wyjaśnienie, kto to jest Kamil Pecela, podpisany pod artykułami w Głosie Wojkowic. Pani Juszczuk poinformowała, że jest to stażysta w biurze Promocji, który pomaga w współtworzeniu tego pisma. Radna Chmielewska zapytała o plan awaryjny na wzmożony ruch przed Dniem Wszystkich Świętych w przypadku nie oddania w terminie do użytku ul.Sobieskiego oraz o datę, od której będą naliczane kary za niewywiązanie się z umowy. Odpowiedzi udzielił Skarbnik wyjaśniając, że funkcję inwestora pełni Starosta, który zawarł aneks z firmą Skańską, na mocy, którego przesunięto termin zakończenia robót budowlanych na ul. Jana III Sobieskiego i dlatego nie jest w stanie potwierdzić, że wskazany termin będzie dotrzymany, ale najprawdopodobniej w czwartek nastąpi otwarcie tej drogi, a jeśli nie, to żadna inna tymczasowa organizacja ruchu nie będzie wprowadzona. Radny Krystecki poruszył sprawę ubożego nakładu i nieczytelnych zdjęć w Głosie Wojkowic. Informacji udzieliła p.Juszczuk wyjaśniając, że zwrócono uwagę osobie odpowiedzialnej za grafikę, ponieważ jakość zdjęć przesłanych do drukarni różniła się w druku.

Ad. 8

Wiceprzewodniczący RM Krystecki poprosił p.Polak o wyjaśnienie działek zawartych w piśmie z Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Opolu SZGZ w Mikołowie (p.Polak odpowiedziała po sesji) oraz poinformował o zaproszeniu na XIII Sesję Rady Powiatu i korespondencji, która wpłynęła do Biura Rady. Prosi o zainteresowanie. Pan Wroński podziękował za współpracę w Radzie Miasta oraz poinformował, że musiał zrezygnować z mandatu radnego, ponieważ objął stanowisko Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej. Radny Krystecki również podziękował za współpracę z byłym radnym p.Wrońskim oraz życzył owocnej dalszej współpracy.

Ad. 9

Uczestniczący w sesji mieszkaniec p.Pawelczyk zapytał o to jak urząd jest przygotowany do Akcji Zima i gdzie będą gromadzone potrzebne materiały (piasek i sól). Odpowiedzi udzielił p.Wroński (Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej) informując, że zakupiono 2 nowe ciągniki, które do 6 listopada będą wyposażone w plugi i przyczepę oraz zatrudnieni zostaną kierowcy, natomiast sól jest zamówiona w ilość 150 t. i będzie składowana na oczyszczalni ścieków. Radna Powiatowa p.Gajdzik w imieniu mieszkańców poruszyła kwestię braku ważnych i bieżących informacji w Głosie Wojkowic i na stronie internetowej miasta dotyczących min. powstawania Żłobka w Wojkowicach oraz budżetowego Zakładu Gospodarki Komunalnej. Radna apelowała o umieszczanie ważnych wydarzeń w mieście, aby informacje rzetelne i kompleksowe docierały do wszystkich mieszkańców, a nie tylko użytkowników portali społecznościowych. Pani Gajdzik w dalszej swojej wypowiedzi zachęcała radnych do zainteresowania i zapoznania się z dokumentem Strategii Rozwoju Miasta Wojkowice, który został wypracowany w poprzedniej kadencji, ale nie został uchwalony przez radnych. Odpowiedzi na temat strony internetowej udzieliła p.Juszczuk wyjaśniając, że umieszczane na niej są najważniejsze informacje i ogłoszenia przychodzące z zewnątrz (np. z Komendy Powiatowej Policji czy Komisariatu), które są skierowane do mieszkańców, natomiast wszelkie pojedyncze informacje dotyczące rozwoju miasta publikowane są na portalach społecznościowych, po to, żeby p.Burmistrz był w stałym kontakcie z zainteresowanymi mieszkańcami. W trakcie trwającej dyskusji przyszedł p.Burmistrz, który poinformował, że w jego ocenie polityka informacyjna miasta Wojkowice na dzień dzisiejszy nigdy nie była w lepszym stanie, a wiadomości na temat budowy żłobka, przebudowy ulicy Jana III Sobieskiego i zakładu budżetowego wyczerpująco przedstawione zostały w Głosie Wojkowic, na stronie internetowej i na portalach społecznościowych. Pan

Burmistrz poruszył jeszcze kilka spraw „powiatowych”, które przedstawi na najbliższej sesji Rady Powiatu. Radna p.Gajdzik poprosiła jeszcze raz o odpowiedź na zadane wcześniej pytania. Odpowiedzi udzielił p.Wroński informując, że tymczasowo zakład budżetowy mieści się w urzędzie miasta w pokojach nr 1 i 4, natomiast docelowo najprawdopodobniej będzie to budynek Klubu Sportowego przy ulicy Kusocińskiego, ponieważ tam znajdują się pomieszczenia do adaptacji. Dyrektor dodał jeszcze informację, że kasa pozostanie w Urzędzie Miasta, a Skarbnik o tym, że konto było podane w Głosie Wojkowic i na stronie internetowej. Burmistrz odpowiadając na temat Strategii Rozwoju poinformował, że jest ona cały czas aktualizowana, ponieważ brakuje w niej wielu istotnych inwestycji na przyszłość i jak tylko będzie gotowa to zostanie przedstawiona radzie miasta.

Ad. 10

Z uwagi na wyczerpany porządek obrad Wiczewodniczący Krystecki ogłosił zakończenie XII sesji.

Protokołowała
Ewelina Wojdas